Lectio vii. & viii. Ex libro Moralium sancti Greg. Papæ, Qui post Orionas. de Communi Doct. Ixix.
B. vii. Iste est qui ante. Ixj.
B. viii. Iustum deduxit. Ixj.
In iii. Noct. Hom. S. Ioannis Chrys. in Eutang. V os celsi sal terræ. quæ habetur suprà in Feste eiusdem S. Ioannis mense Ianuario. 696.

Pro S. Henrico. Lectio xij.

Henricus, è duce Bavariorum Germaniæ, ac deinde Romanorum Imperator, cognomento Pius merito est appellatus. Nihil sine precibus aggredi solitus, Angelum Domini, patronosq; Martyres duces ante faciem visibilis interdū habuit, sanitatemque insigni miraculo in Cassinensi monasterio impetravit. Virginitatem, raro exemplo, matrimonio iunxit. Benedictum octauum

profugum exceptit, frōz Sedis suæ restituit. Romanam Ecclesiam amplissimo diplomate muneratus, eidē tuendæ bellum aduersus Græcos in Apulia suscepit. Bambergensem Episcopatum hereditariis opibus fundauit, ac beato Petro, Romanoque Pontifici vestigalem fecit. Denique illustribus per Galliam, Italianam, Germaniam religiosæ munificentæ vestigis paullim relictis, migravit in cælum, sanctitate & miraculis, quam sceptro atque imperio, clarior.

R. vt in Communi Confessoris non Pontificis.

In Laudib. s. Comm. Oa. S. P. Bened. **R.** Amauit. Deinde S. Henrici. **R.** Os iusti. Orat ut sup. In iij Ves. Comm. Oa. **R.** Amauit.

Die xxv. Iulii.

QVINTA DIE INFRA
 Octauam S. P. Benedicti.
 Ad Matut. Inuitas. & Hymn. vt in die Festi.

In primo Nocturno, Aaa.

Fuit vir virtue* venerabilis, gratia Benedictus & nomine. Psal. Iesai.

De Sermone S. Bernardi Abbatiss.

Ex Serm. vñico in natali S. Benedicti.

Lectio.

Arbores quæ fructu faciunt, sed non suū, hypocryte sunt, cum Simone Cirenaeo crucē portantes non suam: qui religiosa intentione carentes angariantur, & que non amant, amore gloriæ, quam desiderant, facere compelluntur. Nam in eo, quod dicitur: In tempore suo; arguuntur quidam, ante tempus fructificare volentes. Nonne enim & arboribus nostris citius, quam oporteat, pullulantibus, timentibus

Ggg 5

omnino

omnino floribus intempestiuis : Sic sunt aliqui , quorum fructus , quia nimis propere , minus prosperè oriuntur . Hi sunt qui in initio conversionis sua alij fructificare continuo velle præsumunt , contraque legis decreta arare in primogenito bouis , & quis primogenita toadere festinantes .

Lectio ij.

Vultis nosse , quam sollicitè id vitauerit sanctus iste magister noster ? Et hunc ramum vobis appono ; quoniam tribus annis soli Deo notus , hominibus mansit incognitus . Fructum quidem multum tulit , ipsi cernitis : sed in tempore suo . Neque enim credebat tempus esse fructificandi , quando tanta carnis tentatione grauatus est , ut pñne cederet , pñne discederet . Ego enim nec istum quidem ramum præteribo , quoniam eti hirsutus quadammodo spinarum aculeis , quibus scipsum diuus Benedictus iniecit , tamen utilis est omnino ; utilis iumento Domini propter foecas temptationum , ne in eas incidat consentiendo , sed magis refusat , & viriliter agat , sustineatque Dominum , ne desperet .

Lectio iii.

Hic ergo sige pedem : & disce quantumcumque acerba tentatio scuiait , non cedere , nec credere propere derelictum te esse à Domino , sed memineris scriptum esse : Inuoca me in die tribulationis : eruam te , & honorificabis me . Ergo ut dicere coeporam , non credebat Benedictus tunc esse fructificandi tempus , quando adhuc tantis temptationibus urgebatur . Sed venit tempus , & in tempore suo fructus dedit .

In secundo Nocturno , Antiphona :

Ab ipso * pueritiae sua tempore cor gerens senile ; æratem moribus transiens , nulli animum voluptati dedit .

Psal. serial.

Capitulum. Eccl. 44.d.21.

Non est inuentus similis illi , qui cōseruaret legem Excelsi ; ideò iureirando fecit illum Dominus crescere in plebem suam .

Iustus germinabit sicut lilyum .

Et florebit in æternu ante Dñm .

Oratio. Exulta . 832.

Ad Laudes & reliquias Horas omnia , vt in die Feli . Sic dicitur Officium per totam Octauam , exceptis Lecti- onibus & Antiphonis Nocturnorū .

Die xxvi. Iulij .

SEXTA DIE INFRA OCTAVAM S. Benedicti .

In primo Nocturno , Antiphona :

Liberiori genere * ex prouincia Nursie ortus , Romæ liberalibus literarum studijs traditus à parentibus fuerat .

Psal. serial.

De Sermone S. Bernardi Abbatis .

Serm. in natali S. Benedicti .

Lectio j.

De fructu eius sunt illa tria : Sanctitas eius , iustitia eius , pietas eius . Sanctitatē miracula probant , doctrina pietatem , vita iustitiam . Vides ramos folijs virentes , floribus onustos & fructu . Super istos innitere , vt gressus regatos facias pedibus tuis . Sed quomodo tibi appono eius miracula ? Numquid vt miracula facere velis ? Nequaquam : Sed vt miraculis eius innitaris : videlicet vt confidas , & gaudeas quod sub tali positus es patore : quod tantum meruisti habere patrum .

Lectio

Lectio

O Maind enim val-

in celo , qui non

potest existi in tem-

maginabili genit-

glorie cultu . Num

deum quoniam n-

ostouerit : & quod na-

ininitus , peccata , fa-

coram . Ita ergo licet

mutatis mutatis

effe debet Persona no-

Dominus vestris inferius

genitissimus in via-

Lectio

P Ono vine in fu-

borat & anima-

ngi accendamus

doucere , quando ce-

stia doucile , qui

quidem viam & e-

operis est , plu-

bile quod dicatur

felicite quod susci-

ergo nodum & san-

cticas informe .

Quoniam enim pie-

non solum preces

& pro funere sol-

solum his qui tu-

culit haec arbo-

fructus eius &c .

In secundo

topl

Dum in hac

temporaliter lib-

um quasi aridum

desperat .

Psal. ter-

la Vespere

et confidit .

On

qui non be-

neficiat .

Quid non be-

neficiat .

BLB BADISCHE LANDESBIBLIOTHEK

gefördert durch

MINISTERIUM FÜR WISSENSCHAFT, FORSCHUNG UND KUNST

Baden-Württemberg

O Maino enim valde potens est in cælis, qui tam magnus & potens exiit in terris, secundum magnitudinem gratiae, magnitudine gloriae exaltatus. Nam & iuxta radicum quantitatem rami prodire noscuntur: & quot radicibus arbor innitur, tot ramis, sicut aiunt, decoratur. Sie ergo licet non habeamus nostra, consolatio magna nobis esse debent Patroni nostri miracula. Doctrina vero instruit nos, & dirigit gressus nostros in viam pacis.

Lectio iii.

P Orror vitae iustitia omnino roborat & animat nos: ut tanto magis accendamur ad agenda quæ docuit, quanto certi sumus eum non alia docuisse, quam fecerit. Sermo quidem viuis & efficac exemplum operis est, plurimum faciens suadibile quod dicitur, dum monstrat factibile quod suaderur. In hunc ergo modum & sanctitas confortat, pietas informat, iustitia confirmat. Quantæ enim pietatis fuit, quod non solum presentibus profuit, sed & pro futuris sollicitus fuit? Non solum his qui tunc erant, fructum rulit hæc arbor, sed viisque hodie fructus eius & crescit & manet.

In Secundo Nocturno, An-

tiphona.

Dum in hac terra esset, * quo temporaliter liberè vti potuisset, iam quasi aridum inundum cum flore despexit. Psal. ferial.

In Vesperis fit commemorationis S,

Alexij confessoris.

Oratio.

Deus qui nos beati. de Communis Confess. non Pont.

Lectio

SEPTIMA DIE INFRA

Octauam S. P. Benedicti.

In primo nocturno, Antiphona:

Relicta domo,* rebusque patris, soli Deo placere cupiens, sanctæ conuersationis habitum quæsiuit. Psalmi feriales.

De Sermone S. Bernardi Abbatis.

Serm. super verba: Ecce nos reliquimus omnia post medium.

Lectio j.

Habeat proficientes editum olim de duodecim gradibus humilitatis libellum, quos vividecer gradus ille iustorum omnium spiritu plenus, in Regula sua trax didit, vere per omnia Benedictus: Ille enim spiritualem nobis erexit scalam, cuius viisque summitas cælos tangit, quod in eius glorioso transitu, evidenti legitimus miraculo commendatum, beato Papa Gregorio sic scribente: Intra discipulorum manus imbecilla membra sustentans, erectis in cœlum manibus stetit, & ultimum spiritum inter verba orationis efflavit. Qua scilicet die duabus fratribus, vni longius posito, alteri autem in cella commoranti, reuelatio vnius atque indissimilis visionis apparuit.

Lectio ii.

Videntur namque, quia strata palliis, & innumeris coruscant lampadibus via recta, Orientis trahite ab eius cella in cœlum usque tendebatur. Qui venerando habitu vir desuper clarus assistens, cuius esset via, quam cernerent, inquisivit. Illi vero se nescire professi sunt. Quibus ille ait: Hæc est via, qua dilectus Dominus cœlū Benedictus ascendit.

Quæ

Quæ est enim via ab eius ecella prægrediens, nisi Ordo, quem idem vir beatus instituit, & forma vitæ, quæ ab eo sumpsit exordium? Qua nimis via Domini dilectus aseendit, quia non potuit vir sanctus aliter docere, quam vixit.

Lectio iii.

EThæc quidem eorum vel maxima fiducia est, qui ipsius utrumque student inhærente vestigiis, ipsum præceptorem, præviumque sequuntur. Neque enim venire aliquantum in dubium potest, quin omnino sacer sit modus conuersationis, & diuina magis inspiratione atque consilio, quam humana prudenter, vel adiumento formatus, quoniam nimirum tantam in vita gratiam fælicitatis, tantam post obitum gloriam felicitatis, idem verè Beatus observavit.

In secundo Nocturno, Aña.

Recessit igitur scienter nescius, & sapienter indoctus. Psalmi Feriales.

Pro S. Alexio Confess., si veneris in Dominicæ.

Lectio xij.

Alexius Romanorum nobilissimus, propter eximium Iesu Christi amorem prima nocte nuptiarum relinques intactam sponsam, illustrum orbis terræ Ecclesiæ peregrinationem suscepit. Quibus in itineribus cum ignotus septemdecim annos fuisse, aliquando apud Edessam, Syriæ urbem, per imaginem sanctissimæ Mariæ virginis, ei nomine diuulgato, inde nauic ad secessit. Ad portum Romanum appulsa, à patre suo tamquam alienus pauper hospitio accipitur: apud quem, omnibus inognitus, cum decem &

septem annos vixisset, relieto scripto sui nominis, sanguinis, ac rotius vitæ cursus, migravit in cælum, Innocentio primo summo Pontifice.

In Laudib pro Comm. S. Alexij, Amauit.

Die xxviii. Iulii.

IN OCT. S. P. BENEDICTI

Abbatis. Duplex.

Omnia ut in die Festi, cum commem. SS. Symphorolæ, & filiorum eius mart. Oratio.

Deus, qui nos concedis sanctorum martyrum tuorum Symphorolæ & filiorum eius natalitiam colere: da nobis in æterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per Dominum.

In primo Nocturno Lectio vi in die Festi, nisi legenda sit scriptura Dominicæ.

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Bernardi Abbatis.

Lectio v.

Sermo in natali S. Bened.

Dilectus plan Deo & hominibus Benedictus: cuius non sola præsentia in benedictione fuit, scut sunt multi dilecti Deo soli, quia soli Deo iam cogitati: sed & memoria eius etiæ nunc in benedictione est. Nam & usque hodie in triplicem amoris Dominici confessionem triviliæ hoc fructu pascit Domini gem. Pascit vita, pascit doctrina, pascit intercessione. Per quem incessanter adiuti, fructificate & vos charissimi: quoniam in hoc positis estis, ut eatis & fructum afferatis. Unde eatis & utique à vobis ipsis, scut scriptum est: A voluptatibus tuis auertere. Nam & de Domino legimus: Quia ex ijs seminare semen suum,

im. Ecce & hic habum, facit & præsta finitem & buit finem d'hoc venit, vt formaret, & viam demulcentem.

¶ Q laudans & fons

Lxx

E Tverbiandu

E vite von familiatate von, gehet von. Se quis amicis, freunden, male. Peccata anima vites nemus feruibus, feijpan, erit, qui

quæ facit, sed omnia & mœc desiderium placit, & reuictat. Infelix enim tunc, quia de carnis pacem. ¶ Cui

Lxx

A Libi redi scriptum qui feminas que. Sed quomodo aqua: Fons & superius legitur: Ex aqua non sunt, laudeat eorum sunt. Virtutes eis estes populi. In poëstaculum facti, hominibus, omnibus exemplaria opera; se quidam magnum opus; & cetera haec sunt lant nota. C. angelis Dei superuentum agere noctis. ¶ I.

H In dicebat Ag. dentes bona in Deo, sed eius

Coram De

sum. Ecce & hic habemus semén suum , sicut & priū fructum suum. Imitemur & hunc fratres , quoniam ad hoc venit, ut formam nobis tradaret, & viam demonstraret.

B. O laudata S. Benedicti. 830.

Lectio vi.

ET vos fratres charissimi, exinanite vos, humiliate vos, seminare vos, perdite vos. Seminate corpus animale, & resurgent corpus spirituale. Perdite animas vestras, & in vitam æternam seruabitis eas. Bene seipsum perdit, qui nihil vñquam pro se facit, sed omnis eius intentio, & omne desiderium, tendit ad Dei placitum, & utilitatem fratrum suorum. Infelix enim qui seminat in carne, quia de carne metet corruptionem. **B.** Cūm sanctus. 830.

Lectio vii.

ALIBI vero scriptum est: Beati qui seminant super omnes aquas. Sed quomodo super omnes aquas? Forte & super aquas, de quibus legitur: Et aquæ quæ super cœlos sunt, laudent nomen Domini: quæ sunt Virtutes Angelicæ, & cœlestes populi. Ita planè, quoniam spectaculum facti sumus & Angelis & hominibus. Seminemus igitur hominibus exemplum bonum, per aperta opera; seminemus Angelis gaudium magnum, per occulta sua, spiria; & cetera huiusmodi, quæ solis eis sunt nota. Gaudium enim est Angelis Dei super uno peccatora penitentiam agente. **B.** Intem, pestæ noctis. 831. **Lectio viii.**

HINC dicebat Apostolus: Prouidentes bona non tantum coram Deo, sed etiam coram hominibus. Coram Deo dixit: coram

eis, qui vultui Dei assuntur. Ipsis enim maximè placet, cum vos vident occultè orantes, aut ruminantes Psalmum aliquem, aut tale aliquid facientes. Sic seminate & vos, sic fructificate charissimi. Seminate & vos, quia tam multi ante vos seminaverunt, fructificate, quia vobis seminaverunt. **P**ater sanctus dum intantam. 831.

In certio Nocturnæ

Lectio sancti Euangelij secundum Matthæum. Cap. 19. d. 27.

Lectio ix.

IN illo tempore: Dixit Petrus a Iesum: Ecce nos reliquimus omnia, & secuti sumus te: quid ergo erit nobis? Et reliqua. De Homilia S. Bernardi Abbatis. Serm. super verba: Ecce nos reliquimus omnia, post medium.

IN regeneratione cum federit Filius hominis in sede maiestatis suæ, sedebitis & vos: Felix regeneratio. Quando enim renascar ad sessionem miser homo, natus ad laborem? Os vñquam federo totus, cuius modò ne minima quidem portio sedet: in quo nihil tranquillum, nihil quietum, sedatum nihil, nihil vñquam in eodem permanens statu. **B.** Sanctissime confessor. 831.

Lectio x.

Sedebitis & vos. O fessio! Quis mihi tribuat, ut dignis exprimam verbis, quod de sessione hac cordis affectione concipio? Immò quis tribuat mihi sessionis huius imperturbata frui requie, quam desidero, quam cupio, quam requiro? Ecce enim dixi: Nihil in me sedet, sed cuncta in motu sunt: omnia nutant, fluctuant variuerunt. **B.** Ipsa anno. 832.

Lectio

Lectione xj.

Postremò vbi concupiscit adhuc caro aduersus spiritum, spiritus aduersus carnem, quidnam hominis sedere videtur? Nec sola iam concupiscentia pacem impedit, curbat sessionem, vetat esse sedatum: sed duplex quoque secundum corpus, miserum hominem contritio vexat: præsentis videlicet sensus doloris, & mortis metus futurae. Nimirum cùm & passibile sit & mortale: duplex nihilominus animam agitare solicitude videtur: spei vtique & timoris. Inter hæc nempe fluat iugiter, donec peccati corpus inhabitat, ascendens vsque ad cœlos, & iterum vsque ad abyssos descendens: tabescens in malis, & ad bona nihilominus inardescens.

E. Sexto die. 837.

Pro 5. Symphorosa & septem filiis martyribus, nisi venerit in Dominicā.

Lectione xii.

Syphorosa Tiburtina, Getulij martyris vxor, ex eo septem filios peperit, Crescentium, Julianum, Nemesium, Primituum, Iustinum, Stacteum, Eugenium: qui omnes propter Christianæ fidei professionem vñà cum matre, Ariano Imperatore comprehensi sunt. Quorum pietas multis variisque tentata supplicijs, cùm stabili permaneret: mater, quæ filiis fidei magistra fuerat, dux eisdem ad martyrium extitit. Nam saxo ad collum alligato, in profuentem decicitur: cuius corpus conquisitum à fratre eius Eugenio sepelitur. Postridic eius diei, qui fuit decimo quinto Kalendas Augusti, septem fratres singuli ad palum alligati, varie sunt interfecti.

Crescentio guttur ferro transfigitur: Juliano pectus confoditur: Nemesio cor transuerberatur: Primitiuo trajectur umbilicus: Iustinus membratim secatur: Stacteus telis configitur: Eugenius à pectore in duas partes diuiditur. Ita octo hostiae Deo gratissimæ sunt immolatæ. Corpora in altissimam foueam proiecta sunt via Tiburtina, non ab Urbe lapide: quæ postea Romanam translata, condita sunt in Ecclesia sancti Angeli in piscina. **E**. Hæc est vera fraternitas.

In Laudibus fit commemoratio Sanctæ Symphorosæ & septem filiorum eius martyrum. Oratio. **D**euus, qui nos.

Vt super.

Die xxii. Iulij.

S A N C T A E M A R G A R I T A E

virginis & martyris.

Oratio. **I**ndulgentiam. de Communi Virginum. **xc.**

Lectione iii. Ser. 5. Ambr. **Q**uoniam hodie de Comun. Virg. **Lxxvij.** Die xxi. Iulij.

S. P R A X E D I S V I R G I N I S.

Orat. **E**xaudi nos Deus. de Communi Virginum. **xc.**

Lectione iii. **R**axedes, virgo Romana, Puidentianæ virginis soror, Marco Antonino Imperatore Christianos persequente, eos facultatibus, opera, consolatione, & omni charitatis officio prosequebatur. Nam alios domini occultabat: alios ad fidei constantiam hortabatur: aliorum corpora sepeliebat: si qui in carcere inclusi erant, qui in ergastulis exercabantur, nulla re decretat. Quæ cùm tantam Christianorum stragem iam ferre non posset; Deum precata est,

vt si

Et, si mori expediret, se è tantis malis eriperet. Itaque duodecimo Kalendas Augus̄ti ad pietatis præmia vocatur in cælum. Cuius corpus à Pastore Presbytero in patris & sororis Pudentianæ sepulchrum illatum est, quod erat in cœmterio Priscillæ, via Salaria.

Die xxii. Iulij.

**IN FESTO SANTÆ
Mariæ Magdalene. Duplex.
AD MATVTINV M.**

Inuitatorium.

Laudemus Deum nostrum, In conversione Mariæ Magdalene.

Psalm. V enite, exultemus. 14.

Hymnus.

NArdo Maria pisticō
Vnxit beatos Domini
Pedes, rigando lacrymis,
Et detergendo crinibus.

Honor, decus, imperium,
Sit Trinitati vnicæ,
Patri, Nato, Paraclito,
Per infinita sæcula. Amen.

Añæ, Psalmi, & V. j. & ij. Noct. di-
cuntur de Communi Virg. lxxx.
& loco secundæ Añæ j. Nocturni.
[Ante torum] dicitur Añæ. Læua eius.
et in Communi non Virg. xciiij.

In primo Nocturno.

De Canticis canticorum:

Lectio j.

Cap. 3.2.1.

TIN lectulo meo per noctes quæsi-
ui quem diligit anima mea: quæ-
siui illum, & non inueni. Surgam,
& circuibo ciuitatem: per vicos &
& plateas quæram quem diligit ani-
ma mea: quæsiui illum, & non inue-
ni. Inuenerunt me vigiles, qui cu-
stodiunt ciuitatem: Num quem di-
ligit anima mea, vidistis? Paululum
cum petrassissem eos, inueni quem

diligit anima mea: tenui eū; nec dis-
mittam, donec introducam illum in
domum matris meæ, & in cubiculum
genitricis meæ. **R.** Maria Mag-
dalene, & altera Maria ibant dilucu-
lo ad monumentum: * Iesus, quæna
queritis, non est hic: surrexit, sicut
locutus est: præcedet vos in Galilæ-
am, ibi eum videbitis. **V.** Et valde
mane vna sabbatorum veniunt ad
monumentū orto iam sole: & intro-
euntes viderunt iuuenem sedentem
in dextris, qui dixit illis. Iesus, quæ.

Lectio ii.

Cap. 8.2.1.

Quis mihi der te fratrem meum
fugentem vbera matris meæ,
vt inuentam te foris, & deosculer te,
& iam me nemo despiciat? Apprehé-
dam te, & ducam in domum matris
meæ: ibi me docebis, & dabo tibi po-
culum ex vino condito, & mustum
malorum granatorum meorum.

R. Congratulamini mihi omnes qui
diligitis Dominum: quia quem quæ-
rebam, apparuit mihi: * Et dum
flerem ad monumentum, vidi Do-
minum meum, alleluia. **R.** Rece-
ditibus discipulis non recedebam,
& amor eius igne succensa ardeba
desiderio. Et dum. **Lectio iii.**

Læua eius sub capite meo: &
dextera illius amplexabitur
me. Adiuro vos filii Ierusalem,
ne suscitetis, neque euigilate facia-
tis dilectam donec ipsa velit. Quæ
est ista, quæ ascendit de deserto
deliciis affluens, innixa super dile-
ctum suum? Sub arbore malo susci-
taui te: ibi corrupta est mater tua,
ibi violata est genitrix tua. **R.** Tu-
lerunt Dominum meum, & ne-
scio ubi posuerunt eum. Dicunt ei
Angeli: Mulier quid ploras? sur-
rexit!

rex ir, sicut dixit : * Præcedet vos in Galilæam , ibi eum videbitis. ¶ Dum ergo fleret , inclinavit se, & prospexit in monumentum , & vidit duos Angelos in albis sedentes , qui dicunt ei. Præcedet.

Lectio iii.

P One me ut signaculum super cortuum , ut signaculum super brachium tuum : quia fortis est ut mors dilectio , dura sicut infernus æmulatio: lampades eius , lampades ignis atque flammarum. Aquæ multæ non potuerunt extingueat charitatem , nec flumina obruent illam. ¶ Cùm transfisset Sabbatum Maria Magdalene , & Maria Iacobi , & Salome emerunt aromata , * Ut venientes vnguenti Iesum . ¶ Et valde manè una Sabbatorum veniunt ad monumentum orto iam sole. Ut venientes. **G**loria. Ut venientes.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Gregorij Papæ.
Hymnus 2. S. in Enang. Lectio v.

Maria Magdalene , quæ fuerat in ciuitate peccatrix , amando veritatem , lauit lacrymis maculas criminis : & vox Veritatis impletur , qua dicitur: Dismissa sunt ei peccata multa , quia dilexit multum. Quæ enim prius frigida peccando remanserat , postmodum amando fortiter ardebat. Quæ à monumento Domini , etiam discipulis recedentibus , non recedebat : exquirebat , quem non inuenierat : ardebat inquitendo , & amoris sui igne succensa , eius quem ablatum creditit , ardebat desiderio. Vnde contigit , ut eum sola tunc videret , quæ remanserat ut quereret : quia nimis virtus boni operis , perseverantia est.

¶ Propter veritatem. cum religi vt in i. Nocturno de Communione Virgivm. xcv. Lectio vi.

Væstituit ergo prius , & minime intenuit : perseverauit ut quæreret , vnde & contigit ut inueniret : actumque est , ut desideria dilata crecerent , & crescentia caperent quod inuenissent. Hinc est enim , quod de eodem sposo Ecclesia in Canticis canticorum dicit : In lectulo meo per noctes quæsiu quem diligit anima mea. Dilectum namque in lectulo quærimus , quando in præsentis vita aliquantula requie Redemptoris nostri desiderio suspiramus. Per noctem quærimus : quia etsi iam in illa mens vigilat , tamen adhuc occupat caligat. ¶ Dilexisti iustitiam.

Lectio vi.

S Ed qui dilectum suum non inuenit , restat ut surgar , ciuitatem circumeat , id est , sanctam electorum Ecclesiam mente & inquisitione percurrat : per vicos eum & plateas quærat ; id est , per angusta & lata gradientes aspiciat , ut si quæ inuenire in eis valeat eius vestigia exquirat : quia sunt nonnulli etiam viræ saecularis , qui in tantum aliquid habeant de actione virtutis. ¶ Fallax gratia xcv.

Lectio vii.

Verentes autem nos vigiles inueniunt , qui custodiunt ciuitatem : quia sancti Patres , qui Ecclesiæ statum custodiunt , bonis nostris studiis occurunt , ut suo vel verbo , vel scripto nos doceant. Quos cum paululum pertransimus , inuenimus quem diligimus : quia Redemptor noster etsi humilitate homo inter homines , diuinitate tamen super homines fuit. ¶ Quæm pulchra es , xcv.

de serio Nostri.
littera * bona magia sua , & compa-
lauta. Obaudire
¶ Elegie an Den-
cam. ¶ In schmerz-
Lat. S. Eusebii Cam.
N illo tempore Ro-
quidam de Pauli
cercum illa. Et inge-
Platonicis. E
Hon. S. Augusti
d. p. Hon. .
Engelium cu-
Etiam narrata
ex oculis cordi-
um non carre ,
cum Iesum Christi
et resurrec-
tam non habide-
stiam in ciuitate mu-
tala viaque fama ,
tria , constituta in
ibi fons medicus
quæsille pli impudic-
trues , quæli im-
opportuna bene-
perpetrari.

N Ouerat et
laboraret
am elle idoneum
sister. Accessi-
bi , sed ad pedes
constituerat , vel
Pr. Pris fudit la-
ute Domini ped-
fornicis , capillis
et , vñat : ta-
in sermonem p-
lancem offere-
tali. xcv.

venitum. can vob
actus de Commu
m 12. Letto ri
tergo pris. & min
perleaueret qu
contigit vi impens
et desideria dilata
centia caperetur
linc est enim, q
lo Ecclesia in Ca
dicit: In leculon
ilium quem diligis
um namque in lec
quando in present
a regno Redemptio
rem fulguramus. Pe
nos: quia eti jam i
e, tamen alibi oce
Dilexisti institut
lio vii.
cum suum non in
re liger, ciuitate
factam electorin
& inquisitione per
sum & placas qua
alta & latu gradien
qua inuenire in ei
gia exquirit: qu
iam vice seculi
n aliquid habeant
ca. 4. Fullgar
lio vi.

tes autem nos vigi
lant, qui custodiunt ca
piti. Parcs, qui Eccl
siadum, bosis ad
sum, ut suo vel reti
doceant. Quoniam
transitus, inueni
mus: quia Redemp
tum amiculatum, hanc in
nitare tamet ipsa ha
Quam pulchritus, sc
lio viii.

In tertio Noct. ad Cantica, Aña.

Inuenta bona margarita, dedit os
mnia sua, & comparauit eam.

Cantic. Obaudire me. lxxxvij.

V. Elegit eam Deus, & præclegit
eam. B. In tabernaculo suo.

Lectio S. Euangeli secundum Lu
cam. Lectio ix. Cap. 7. f. 36.

In illo tempore: Rogabat Iesum
quidam de Pharisæis, ut mandu
caret cum illo. Et ingressus domum
Pharisæi discubuit. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.
Lib. 50. Homil. 23. tom. 10.

E Vangelium cum legeretur, at
tentissimè audistis: & res ge
rita narrata atque versata est
ante oculos cordis vestri. Vidistis
enim non carne, sed mente, Dom
num Iesum Christum in domo Pha
risæi recumbentem, & ab illo inui
tatum non fastidientem. Vidistis e
tiam in ciuitate mulierem famosam,
mala vtique fama, quæ erat pecca
trix, non invitatum irruisse conuiuio,
vbi suis medicus recumbebat, &
quæfisi pia impudentia sanitatem:
irruens, quasi importuna conuiuio,
opportuna beneficio. B. Os suum
aperuit. xcvi.

Lectio x.

N ouerat enim quanto morbo
laboraret: & illum ad saluand
um esse idoneum, ad quem venerat,
sciebat. Accessit ergo non ad caput
Dñi, sed ad pedes. Et quæ diu male
ambulauerat, vestigia recta quære
bat. Prius fudit lacrymas cordis, &
lauit Domini pedes obsequio con
fessionis, capillis suis tergit: oscu
lata est, vnxit: tacita loquebatur,
non sermonem promebat, sed de
votionem ostendebat. B. Regnum
mundi. xcviij.

Lectio xi.

Q Via ergo tetigit Dominum ri
gando, osculando, tergendo,
vngendo pedes eius: Pharisæus, qui
inuitauerat Dominum Iesum Chri
stum, quia ex illo genere erat homi
num superborum, de quibus Isaías
Propheta dicit: Qui dicunt, Recede
longè à me: noli me tangere, quo
niam mundus sum: putauit Dñm
nescisse mulierem. B. Accinxit for
titudine. xvij.

O Pharisæe inuitator & irrisor
Domini: Dñm pascis, & à quo
pascendus sis, non intelligis? Vnde
feis Dominū nescisse que fuerit illa
mulier, nisi quia permisla est accede
re, nisi quia illo paciente, osculata
est pedes eius, nisi quia tergit, nisi
quia vnxit? Hæc enim non debuit
permitti facere in pedibus mundis
mulier imunda? Ad illius ergo Pha
risæi pedes si talis mulier accessisset,
dicturus erat, quod Isaías de talibus
dicit: Recede à me, noli me tange
re: quoniam mundus sum. Accessit
autem ad Dominum immunda, ut re
diret munda: accessit ægra, ut rediret
sana: accessit confessa, ut rediret
professa. B. Beataes. xcviij.

Sequentia sancti Euangeli secun
dum Lucam. Cap. 7. f. 36.

In illo tempore: Rogabat Iesum
quidam de Pharisæis, ut mandu
caret cum illo. Et ingressus domum
Pharisæi discubuit. Et ecce mulier,
quæ erat in ciuitate peccatrix, vt co
gnovit quid accubuisse in domo
Pharisæi, attrulit alabastrum vnguen
ti: & stans retro fecit pedes eius, la
crymis cecepit rigare pedes eius, &
capillis capitis sui tergebat, & oscu
labatur pedes eius, & vnguento vn
gebatur.